
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Bergeijk 2023 

De gemeenteraad van Bergeijk, 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 april 2023, 

gezien het advies van de commissie MZ d.d. 9 mei 2023, 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

besluit vast te stellen de: 

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Bergeijk 2023 

Artikel 1 Onderwerpen van kwijtschelding 
De gemeente verleent kwijtschelding voor de volgende belastingaanslagen zoals opgenomen in de 

betreffende belastingverordeningen: 

1. Afvalstoffenheffing vastrecht; 

2. Afvalstoffenheffing ledigingen, voor maximaal het gemiddeld aantal aangeboden ledigingen 

restafval containers en GFT containers zoals opgenomen in de jaarlijks vastgestelde Belastingver- 

ordening; 

3. Rioolheffing; 

4. Onroerendezaakbelasting (OZB) (de situatie kan zich voordoen dat er geen overwaarde op de 

woning is en er verder ook geen vermogen en betalingscapaciteit is); 

Artikel  2 Berekeningswijze kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, eerste en tweede lid, van de Uitvoeringsre- 

geling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld 

op 100 procent van de bijstandsnorm. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid wordt overeenkomstig artikel 3 van de Regeling 

kwijtschelding belastingen medeoverheden voor de vaststelling van de kosten van bestaan van 

pensioengerechtigden in plaats van de bijstandsnorm het netto-ouderdomspensioen gehanteerd. 

Artikel  3 Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel  4 Extra toegestane financiële middelen 
In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. het maximumbedrag genoemd in artikel 4, onder a van de Regeling kwijtschelding belastingen 

medeoverheden voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

b. 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en 

c. 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder. 

Artikel 5 Kwijtschelding aan ondernemers 
Met inachtneming van het overigens in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf 

of beroep, van een natuurlijk persoon die een zelfstandig beroep zonder personeel uitoefent, alleen in 

behandeling genomen onder de voorwaarde dat deze een Bbz-uitkering ontvangt. 

Artikel 6 Intrekking 
Het ‘Kwijtscheldingsbeleid gemeentelijke belastingen en heffingen 2019-2022’ wordt ingetrokken met 

ingang van de in artikel 7 genoemde datum, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op kwijt- 

scheldingsverzoeken die voor die datum zijn ingediend. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot met 1 juni 2023. 

Artikel 8 Citeertitel 

Nr. 267383 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 267383 19 juni 2023 1 



Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Bergeijk 

2023. 

Zoals besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Bergeijk van 1 juni 2023. 

De gemeenteraad, 

Y. Van Bakel 

Raadsgriffier 

A.  Callewaert-de Groot 

Voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 267383 19 juni 2023 2 



Toelichting 

In de Verordening Kwijtschelding Gemeentelijke Belastingen Bergeijk 2023 wordt verwezen naar andere 

regelingen. De inhoud van deze regelingen kunt u via onderstaande links vinden: 

- Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990: https://wetten.overheid.nl/BWBR0004766/2023-01-01 

- Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden: https://wetten.overheid.nl/BW- 

BR0047157/2022-09-17 

Gemeenteblad 2023 nr. 267383 19 juni 2023 3 

https://wetten.overheid.nl/BWBR0004766/2023-01-01
https://wetten.overheid.nl/BWBR0047157/2022-09-17
https://wetten.overheid.nl/BWBR0047157/2022-09-17

